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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

 بازتاب بتن ریزی واحد دوم
 نیروگاه بوشهر در رسانه های خارجی

عملیات بتن ریزی رآکتور واحد ۲ نیروگاه 
اتمی بوشهر روز یکشنبه طی مراسمی با حضور 
رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان، معاون 
سازمان انرژی اتمی روسیه و مدیرعامل شرکت 
اتم استروی اکسپورت آغاز شد. این خبر در 
رسانه های بین المللی بازتاب داشت. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس با اعلام این خبر نوشت:   »ایران 
درحالی ساخت واحد دوم نیروگاه هسته ای خود را 
در جنوب این کشور آغاز کرده است که مشکلات 
بر سر راه ادامه اجرای توافق هسته ای 2015 
افزایش یافته است. این خبرگزاری در ادامه با ارایه 
جزییات فنی درباره نیروگاه بوشهر یادآور شد که 
رآکتور دوم این نیروگاه همچون واحد اول آن به 

کمک روسیه ساخته می شود.«
همچنین خبرگزاری ترند گزارش داد: »ایران 
روند بتن ریزی دومین رآکتور نیروگاه بوشهر 
واقع در جنوب این کشور را امروز )یکشنبه( آغاز 
کرد.« به گزارش ترند، ایران قرارداد ساخت واحد 
دوم و سوم نیروگاه بوشهر را در  سال 2014 با 
شرکت روسی اتم استروی اکسپورت امضا کرد 
که شامل طراحی و ساخت دو واحد هسته ای با 
ظرفیت تولید یک هزار و 57 مگاوات برق است. 
روند ساخت واحد دوم این نیروگاه از دسامبر 
2016 آغاز شد. روزنامه نیویورک تایمز در 
گزارشی از شروع ساخت واحد دوم نیروگاه بوشهر 
خبر داد و نوشت که بتن ریزی رآکتور دوم این 
نیروگاه که در فاصله 700 کیلومتری از پایتخت 
ایران قرار دارد، در حضور خبرنگاران آغاز شده 
است. خبرگزاری رویترز با انتشار بخش هایی از 
صحبت های علی اکبر صالحی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران در مراسم بتن ریزی واحد دوم 
نیروگاه بوشهر تصریح کرد که آغاز روند بتن ریزی، 
گامی کلیدی در ساخت رآکتور دوم این تاسیسات 
واقع در جنوب ایران است که با کمک روسیه انجام 

می شود.

قرقاش:   

خواهان مقابله با ایران نیستیم
ایسنا| وزیر مشاور دولت امارات در امور خارجه با 
تاکید بر ضرورت توقف دخالت های خارجی در امور 

خاورمیانه گفت: »خواهان مقابله با ایران نیستیم.«
 انور قرقاش، وزیر مشاور دولت امارات در امور 
خارجه دیروز )یکشنبه( در سخنرانی خود در 
ششمین کنفرانس راهبردی ابوظبی که مسئولان 
و پژوهشگران کشورهای مختلف در آن شرکت 
کرده اند، گفت: »توقف دخالت های کشورهای 
خارجی در امور داخلی خاورمیانه امری ضروری است 
و شورای امنیت باید قوانین مربوط به دخالت در امور 

دیگر کشورها را اجرایی کند.«
 انور قرقاش گفت: »ایران باید با قدرت های جهانی 
و منطقه ای مذاکره کند و به توافق جدید و فراگیر 
برسد؛ توافقی که به جز برنامه هسته ای، برنامه 
موشکی و دخالت های ایران در منطقه را نیز شامل 
شود. این توافق می تواند تنش های منطقه را کاهش 
دهد و اقتصاد ایران را بهبود بخشد.« وی افزود: »وقتی 
در رابطه با مسأله ایران بحث می شود، کشورهای 

خلیج)فارس( هم باید به میز مذاکره بروند.«

خبر دیپلماسی
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رئيس جمهوری در یزد روی پرونده های کلان اقتصادی دست گذاشت

پول ها کجا رفته است؟
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  FATF ایسنا| مهدی مطهرنیا، کارشناس مسائل بین الملل معتقد است علت مخالفت برخی از افراد در ارتباط با پیوستن ایران به سازوکار
موضوع منافع ملی کشور و حفظ حقوق ملت ایران نیست. مهدی مطهرنیا در پاسخ به این موضوع که عده ای پیوستن ایران به FATF را 
خلاف منافع ملی می دانند و عده ای آن را در راستای منافع ملی می دانند، اظهار کرد: »پرونده هایی مانند  FATF، پالرمو و ... در مرکز ثقل 
اهمیت قرار ندارند، بلکه در مرکز ثقل، تعریفی است که از منافع ملی در ساختار سیاسی کشور ارایه می شود، درواقع در این فرآیند آنچه مهم 
است این که منافع ملی را چه کسانی و براساس چه شاخص هایی تعریف کرده اند.« به گفته این استاد دانشگاه مخالفت عده ای با پیوستن 

FATF براساس منافع ملی نیست، بلکه آنها در راستای منافع خود با پیوستن ایران به FATF مخالف هستند. 

 مطهرنیا: 
 »FATF« همه مخالفان
دغدغه منافع ملی ندارند
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اگر احساس خواب به شما 
دست داد در مکان امنی مانند 
پارکينگ های جاده ای، خودرو 
را متوقف کنيد و از توقف در 
شانه بزرگراه خودداری کنيد.

گاه
ن

واکنش به گمانه زنی ها درباره 
انصراف لاریجانی از انتخابات 

ایلنا| یک عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به انتشار خبرهایی مبنی بر تصمیم رئیس مجلس 
برای حضور نداشتن در انتخابات دوره آینده مجلس 
گفت که لاریجانی هیچ تصمیمی برای حضور نداشتن 
در انتخابات نگرفته اند. بهروز نعمتی گفت: »عده ای 
برای این که کارهای خودشان را لاپوشانی کنند، چنین 
حرف هایی را می زنند که در قم تشکیلاتی ایجاد شده و 
قرار است برخی افراد کاندیدا باشند و بعد هم می گویند 
لاریجانی رزومه نداده است.« او افزود: »آقای لاریجانی 
کدام دفعه به تشکیلاتی رزومه داده است. مشخص 
است که این حرف ها حرف رقیب است و به این شکل 
می خواهند از ایشان انتقام بگیرند.« نعمتی ادامه داد: 
»طبیعتا اگر آقای لاریجانی تصمیمی در مورد حضور یا 
حضور نداشتن در انتخابات گرفته باشد یا باید خودش 
آن را اعلام کند یا دفترش یا نزدیکانش، من تا امروز 
حرف نیامدن از ایشان نشنیده ام و ایشان هیچ تصمیمی 
برای نیامدن در انتخابات مجلس نگرفتند.« او درباره 
احتمال تغییر حوزه انتخابیه علی لاریجانی در انتخابات 
دوره یازدهم مجلس نیز گفت: »ایشان بعید است که 
از تهران یا آمل کاندیدا شود، به هرحال آقای لاریجانی 
عالم زاده است و اگر بخواهد در انتخابات حضور یابد، از 
قم کاندیدا می شود.« نعمتی درباره برخی گمانه زنی ها 
مبنی بر احتمال کاندیداتوری علی لاریجانی در انتخابات 
ریاست جمهوری  سال۱۴۰۰ گفت: »این موضوع منافاتی 
با این که ایشان در انتخابات مجلس آینده حضور پیدا کند، 
ندارد. خیلی ها هستند که می خواهند به مجلس بیایند و 

بعد از آن رئیس جمهوری شوند.«

جلالی: استوارنامه من شهریور 
صادر شده است

خانه ملت|  رئیس مرکز پژوهش های مجلس گفت که 
استوارنامه او به عنوان سفیر ایران در روسیه در شهریور ماه 
صادر شده است. به گزارش ایسنا، کاظم جلالی در جلسه 
علنی صبح دیروز مجلس و در جریان بررسی استعفای 
او از نمایندگی گفت: »بنده درحال حاضر در استخدام 
وزارت خارجه هستم.  سال ۷۲ در دبیرستان البرز آزمونی 
برگزار شد و ما امتحان دادیم و به وزارت خارجه رفتیم. من 
چند  سال در معاونت بین الملل بودم که در آن زمان آقای 
دکتر ظریف متصدی امور بین الملل بود. در وزارت خارجه 
دو رسته وجود دارد، یکی اداری و دیگری سیاسی که در 
رسته سیاسی افراد ارتقای مقام پیدا می کنند. من هم از 
وابستگی تا دبیر سوم، دبیر دوم، دبیر اول، رایزن سوم، 
رایزن دوم و رایزن اول ارتقا پیدا کردم و درحال حاضر مقام 
رایزن اولی را دارم.« او اضافه کرد:   »من ۳۲ ساله بودم که 
وارد مجلس شدم و در پنج دوره مجلس عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی بودم. در مجلس ششم از 
 سال دوم عضو هیأت رئیسه کمیسیون و در مجالس هفتم 
و هشتم سخنگوی کمیسیون امنیت بودم و در دوره اخیر 
هم مسئولیت مرکز پژوهش ها را بر عهده  داشتم. علاقه 
اولیه من سیاست خارجی بود. گرچه لاجرم در حوزه 

سیاست داخلی هم ورود پیدا کردم.«

بیادی: فعالیت های انتخاباتی 
آبادگران آغاز شده است

ایسنا| دبیرکل جمعیت آبادگران جوان از آغاز 
فعالیت های انتخاباتی این تشکل سیاسی اصولگرا در ۱۲ 
استان خبر داد و گفت: »در تهران به دلیل انشعاب هایی 
که میان اصولگرایان وجود دارد و هر روز بیشتر می شود، 
تصمیم گرفتیم در ائتلاف جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت 
وارد انتخابات شویم.« حسن بیادی با اشاره به آخرین 
فعالیت های جمعیت آبادگران جوان برای انتخابات 
مجلس یازدهم اظهار کرد: »درحال حاضر تقریبا در ۱۲ 
استان فعال هستیم و در هر استان نیز یک شورای استان 
و شهرستان داریم که به صورت شبکه مویرگی کار خود 
را دنبال می کنند و نسبت به شرایط سیاسی و فرهنگی 
مناطق خودشان مستقلا کار انتخابات را پیش می برند، 

هرچند سیاست گذاری کلان از تهران انجام می شود.«

شهروند| حسن روحانی، رئیس جمهوری دیروز صبح در 
سفری یک روزه به یزد رفت و در نخستین بخش از سفرش در 
میدان امیر چخماق در میان مردم حاضر شد و سخنرانی کرد. او در 
این سخنرانی حرف هایی زد که با واکنش های متعدد روبه رو شد. 
جنجالی ترین بخش حرف های رئیس جمهوری را شاید بتوان جایی 
دانست که به موضوع فساد پرداخت. رئیس جمهوری در این قسمت 
از حرف هایش از رئیس دستگاه قضا تعیین تکلیف پرونده بابک 
زنجانی و اجرای مصوبه شورای عالی امنیت ملی در سرعت رسیدگی 
به پرونده 2 میلیارد دلاری را خواستار شد که به گفته او، دولت دهم 

۱۰ ماه وقت داشت آن را از دست آمریکا درآورد، اما کاری نکرد. 
رئیس جمهوری گفت: »از قوه قضائیه می خواهم حالا که با 
فسادهای میلیونی و  میلیارد تومانی برخورد می کند، مبارزه با فساد 
 میلیارد دلاری را نیز برای مردم توضیح دهد؛ هنوز بعد از چند سال 
برای ما روشن نیست آقایی 2 میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار پول این 
مردم را خورده و او را دستگیر و حکم اعدام برای او صادر کردند و 

الان نیز این فرد در زندان است اما آن پول کجا رفته است؟«
به نظر می رسد اشاره رئیس جمهوری به پرونده بابک زنجانی 
است؛ کسی که ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار به وزارت نفت 
بدهی دارد اما براساس اظهارات بیژن زنگنه، وزیر نفت، تاکنون 
بدهی هایش وصول نشده است. بابک زنجانی حتی چند وقت پیش 
از زندان، وزیر نفت را تهدید کرده بود که »به زودی جایمان با هم 
عوض می شود«. روحانی در ادامه حرف هایش به پرونده دیگری هم 
اشاره کرد و با طرح پرسش هایی ازجمله این که چه کسانی مسئول 
هستند؟ چرا درباره آنهایی که در این پرونده نقش داشته اند، برای 
مردم توضیح داده نمی شود؟ ادامه داد: »من از همه مسئولان 
می خواهم این 2 میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار را برای مردم شفاف 

کنند؛ این پول نفت، خزانه و بیت المال بوده است.«
رئیس جمهوری با درخواست از همه مسئولان و ارگان ها برای 
رسیدگی به وضع 2 میلیارد دلار پولی که به گفته او به حلقوم 
آمریکا رفت و دولت قبل ۱۰ ماه وقت داشت که این پول را از حلقوم 
آمریکا درآورد، اما دست روی دست گذاشت، گفت:   »چند سال 
پیش شورای عالی امنیت ملی تصویب کرد که قوه قضائیه باید 
به سرعت به این پرونده رسیدگی کند و تا امروز خبری نشده است. 
ما می خواهیم پرونده 2 میلیارد دلاری برای مردم روشن شود.« 
روحانی گفت: »اگر امروز، روز مبارزه با فساد است، فساد  میلیارد 
دلاری را برای مردم توضیح دهید تا مردم خوشحال شوند و بدانند 

عزم امروز ما برای مبارزه با فساد جزم است.«
او با اشاره به این که باید پرونده ۹۴۷ میلیون دلاری و وضع 
نهادهایی که بیش از ۷۰۰ میلیون دلار بدهکاری دارند برای مردم 
توضیح داده شود، گفت: »وزیر نفت را مسئول می کنم که پرونده 
۷۰۰ میلیون دلار پول نفت را برای مردم توضیح دهد و رئیس بانک 
مرکزی را مسئول می کنم که درباره پرونده 2 میلیارد دلاری برای 
مردم توضیح دهد. دستگاه های نظارتی را مسئول می کنم تا درباره 

پرونده ۹۴۷ میلیون دلاری به مردم توضیح دهند.«
رئیس جمهوری ادامه داد: »فساد دانه درشتان کجاست؟ چرا به 
این پول ها رسیدگی نمی کنند؟ با بردن چند نفر به دادگاه و تبلیغ 
و سر و صدا کردن سرِ مردم کلاه نمی رود. باید بیان شود در این 
پرونده ها چه کسانی مسئول بوده اند؟ قضات و دادستان های شریف  
نترسند و به این جناح و آن جناح نگاه نکنند. من مورد به مورد در 
استان های مختلف این رقم ها را برای مردم اعلام می کنم. باید 

توضیح داده شود این پول ها کجا رفته است.«
روحانی در ادامه حرف هایش به تلاش دولت برای شفافیت 
بیشتر هم اشاره کرد و گفت: »دولت در سه لایحه مهم راه های 
اساسی مبارزه با فساد را روشن و تاکنون دو لایحه آن را به مجلس 
شورای اسلامی  تقدیم کرده است. مهم ترین مسأله در مبارزه با 
فساد، شفافیت است. همه مردم و مسئولان و همچنین شرکت های 
دولتی و دستگاه ها باید کاری را که انجام می دهند، با شفافیت برای 
مردم تشریح کنند. همچنین درآمدها و فعالیت های شرکت ها و کار 
نهادها باید کاملا روشن و مشخص باشد که چه چیزی از بودجه 
بیت المال مصرف کرده اند و برای آبادانی کشور چه کاری انجام 
داده اند. لایحه شفافیت یکی از لوایح مهمی است که دولت تقدیم 
مجلس کرده و امیدواریم نمایندگان مجلس در آینده نزدیک بتوانند 
این لایحه را تصویب کنند. لایحه سوم که لایحه تعارض منافع است 

هم پس از بررسی در دولت، در آینده تقدیم مجلس خواهد شد.«
او با تأکید بر این که همه با شفافیت و عزم راسخ با فساد در جامعه 

مبارزه کنیم، گفت: »باید با هر کس که در کشور دستش آلوده به 
فساد است، برخورد کنیم. ما در زمینه مبارزه با فساد نباید جناح و 
حزب را بشناسیم بلکه همه مردم و جناح ها خواستار مبارزه با فساد 

به صورت شفاف هستند.«
رئیس جمهوری در سخنان خود درباره سرنوشت ۱۸ میلیارد 
دلاری که گفته می شود در دولت مفقود شده است،  نیز توضیح 
داد. او با اشاره به اتهامات وارد شده به دولت در حوزه اقتصادی مبنی 
بر ناپیدا بودن سرنوشت ۱۸ میلیارد دلار، اظهار کرد: من به بانک 
مرکزی گفته ام گزارش این موضوع را اعلام کند. عده ای گفته اند ۱۸ 
میلیارد دلار گم شده است. یک عده آدمی که نه اخلاق می شناسند، 
نه ایمان دارند، نه منافع ملی را بلد هستند این حرف ها را زده اند، 

امروز بانک مرکزی ما این آمار را منتشر کرده است.
وی ادامه داد: برای اطلاع عموم می خواهم بگویم ۷.۳ میلیارد 
دلار کالای اساسی مورد نیاز مردم مثل جو، ذرت و موارد دارویی 
وارد شده است. ۷.۳ میلیارد کالای پزشکی وارد شده که مورد به 

مورد آن روشن است.
روحانی افزود: ۱۲ میلیارد دلار کالاهای دیگر وارد شده است 
که لیست همه آنها روشن است و همه آنها تسویه شده به جز یک 

میلیارد اختلاف حساب که به تعزیرات حکومتی داده شده است.
رئیس جمهوری تاکید کرد: بدانید در این دولت یک ریال و 
یک دلار گم نخواهد شد. چنین موضوعی در دوران دیگر بوده که 

میلیاردها گم شد و هنوز هم پیدا نشده است. راه را اشتباه نرویم.
بیانیه رسمی علیه فساد

این حرف های رئیس جمهوری به سرعت در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد و چهره های مختلف به آن واکنش 
نشان دادند، مثلا حسام الدین آشنا در حساب کاربری توییترش 
نوشت: »یزد امروز شاهد ارایه بیانیه و آمار رسمی برای مواجهه با 
فساد سازمان یافته بود. لوایح شفافیت، فسادستیزی و مدیریت 
تعارض منافع، آورده های دولت در این مسیر است. هدایت ها و 
حمایت های رهبری و همراهی سه قوه، شروط لازم و کافی برای 
بازگشت اعتماد عمومی است. قاعدتا قوه محترم قضائیه هم  در 
روزهای آتی با اقدامات ایجابی و روشنگری های بی طرفانه به جای 
دوگانه سازی های خطرناک نشان خواهد داد اتحاد ملی در مواجهه با 
فسادهای بزرگ  ناگسستنی  است.« از طرفی موجی در شبکه های 
اجتماعی به راه افتاد که روشن شدن جزییات پرونده هایی را که 

رئیس جمهوری به آنها اشاره کرده بود، مطالبه می کرد.  

سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امورخارجه در 
جلسه هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره 
انتقاد رئیس جمهوری ترکیه از مواضع ایران درباره حمله 
آنکارا به مواضع کردها در سوریه گفت: »ما روابط دوستانه ای 
با کشورهای منطقه ازجمله ترکیه داریم. روابط دو کشور 
در اوج خود قرار دارد و هیچ گاه روابط ایران و ترکیه به 
خوبی اکنون نبوده است، ولی این موضوع دلیل نمی شود 
که ایران از مواضع اصولی خود کوتاه بیاید. ایران مخالف 
هرگونه مداخله نظامی و نقض تمامیت ارضی کشورها در 
منطقه است. ضمن این که در همان ابتدا نیز اعلام کردیم 
نگرانی های امنیتی ترکیه را در منطقه  درک می کنیم 
و باید به این نگرانی ها توجه شود.« سخنگوی وزارت امور 
خارجه اظهارکرد: »البته برخی اظهارنظرهای غیررسمی 
نیز در کشور درباره حمله ترکیه به شمال سوریه داشتیم 

که اینها مواضع رسمی ایران نیست.« او ادامه داد: »آقای 
اردوغان در سخنان خود احتمال گسترش اغتشاشات به 
دیگر کشورهای منطقه را مطرح کرده بودند که از دید ما 
این هشداری مهم و بجاست، چراکه دست های پنهانی 
هستند که خواستار به آشوب کشیدن کشورهای اسلامی 
و ایجاد اختلاف بین آنها هستند. آقای اردوغان به درستی 
این دست های پشت پرده را دیدند و هشدار دادند و ما از 
این موضوع قدردانی می کنیم.« سخنگوی وزارت امور 
خارجه در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با آخرین وضع 
رابرت لوینسون تبعه آمریکایی مفقودشده که بنابر برخی از 
ادعاها آخرین بار در ایران دیده شده و همچنین ادعای روز 
گذشته برخی رسانه های غربی مبنی بر این که ایران اخیرا 
در نامه ای به سازمان ملل اعلام کرده بوده این تبعه آمریکایی 
در تهران در دادگاه انقلاب دارای پرونده بوده است، تصریح 

کرد: »براساس آخرین اطلاعاتی که از قوه قضائیه کسب 
کردیم، رابرت لوینسون هیچ پرونده قضائی و کیفری در 
محاکم قضائی ایران ندارد و اگر بحثی مطرح بوده، بحث 
مفقودشدن ایشان است. وقتی از ایران خواسته شد درباره 
تعیین وضع او کمک کند، ایران به عنوان مسأله ای انسانی 
پرونده ای را برای رابرت لوینسون به عنوان پرونده مفقودی 
باز کرد و همان طور که اشاره کردم او دارای پرونده کیفری و 
قضائی در ایران نیست و اگر پرونده ای تشکیل شده، مربوط 
به مفقودشدن ایشان است.« موسوی ادامه داد: »براساس 
درخواستی که از ایران شده بود، این کشور با حسن نیت و 
برخی مسائل انسان دوستانه این موضوع را پیگیری کرد و 
تاکنون چندین بار در این ارتباط پاسخ داده است که درباره 
وضع رابرت لوینسون اطلاعی ندارد، ولی اگر کاری از دست 

ایران بربیاید، انجام می دهد.«

سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به شکوه های رئيس جمهوری ترکيه:  

از مواضع اصولی خود کوتاه نمی آییم

بلافاصله بعد از سخنرانی دیروز رئیس جمهوری در یزد 
و اشاره او به بعضی از پرونده های کلان اقتصادی، این سوال 
مطرح شد که رئیس جمهوری دقیقا به چه ماجراهایی اشاره 
کرده است، مخصوصا جایی که به تعلل دولت دهم و به باد رفتن 
2 میلیارد دلار مربوط می شد. با توجه به حرف هایی که قبلا هم 
در این مورد زده شده، به نظر می رسد اشاره روحانی به ماجرایی 
است که در  سال 86 پیش آمد، وقتی  دولت محمود احمدی نژاد 
از محل فروش نفت، مقادیری اوراق بهادار از طریق کارگزاری 
لوکزامبورگی به نام »کلیر استریم« خریداری کرد؛ این کارگزار 
بخشی از این اوراق را در اروپا و بخش دیگری را به صورت 
فیزیکی در »سیتی بانک« نیویورک نگهداری می کرده است. از 
آنجایی که براساس قوانین داخلی ایالات متحده آمریکا هرگونه 
استفاده از دلار در نظام بانکی در هر کجای جهان نیازمند اخذ 
مجوز لازم از نظام بانکی آمریکاست، در آن زمان بانک های ایران 
از طریق نوعی همکاری با عنوان »U-Turn« با بانک های 
بین المللی غیرآمریکایی، بدون داشتن ارتباط مستقیم با 
سیستم بانکی آمریکا از خدمات دلاری بهره می بردند. پس 
از اعمال محدودیت های جدید از سوی دولت آمریکا علیه 
جمهوری اسلامی ایران در آبان ماه ۱۳۸۷ و براساس مصوبه 
وزارت خزانه داری آمریکا استفاده بانک های ایرانی از این خدمت 
ممنوع شد. طبق گفته علی طیب نیا، وزیر پیشین امور اقتصاد و 
دارایی، از اواخر پاییز  سال۱۳۸۶ کارگزار لوکزامبورگی به ایران 
اخطار و اعلام می کند که دیگر نمی توانم امنیت را برای منابع 
شما تامین کنم و این منابع را بهتر است از مجموعه من منتقل 
کنید؛ در آن زمان حدود ۲۲۰ میلیون دلار از این اوراق قرضه به 

فروش می رسد و منابع آن به داخل کشور منتقل می شود. ایران 
حدود ۱۰ ماه بعد از اعلام کارگزار لوکزامبورگی فرصت داشته تا 
مابقی اوراق قرضه را پس از فروش به داخل کشور منتقل کند، 
اما بنا به دلایلی ازجمله مناسب نبودن شرایط بازار، اقدامی برای 

به فروش رساندن مابقی این اوراق انجام نشد.
طیب نیا ۱۸ اسفند ۱۳۹۵ دراین باره خاطرنشان کرد: »ظاهرا 
آن طور که به بنده گفته شده این استنباط هم وجود داشته که 
چون این منابع متعلق به بانک مرکزی بوده و متعلق به دولت 

نبوده است، بنابراین امکان توقیف آنها وجود ندارد.«
با اجرای مصوبه وزارت خزانه داری آمریکا در زمینه 
ممنوعیت مبادلات دلاری )U-Turn( با ایران پس از آبان 
۸۷، بانک های آمریکایی از نقل و انتقال وجوه دلاری و تبادلات 
دلاری با ایران منع شدند. در  سال ۱۳۹۱ نیز خزانه داری آمریکا 
تمام دارایی های ایران را عمومی اعلام کرد و دستور اجرایی 
مبنی بر توقیف دارایی های ایران در آمریکا با همکاری دولت 
و کنگره این کشور صادر شد. دادگاه عالی آمریکا نیز دی ماه 
۱۳۹۴ با ادعای نقش داشتن جمهوری اسلامی ایران در 
حادثه بمب گذاری در مقر تفنگداران آمریکایی در بیروت در 
 سال ۱۹۸۳، به کنگره و دولت این کشور اجازه داد به ۱۳۰۰ 
آمریکایی از محل دارایی های توقیف شده ایران در این کشور، 
مجموعا مبلغ 2 میلیارد دلار غرامت بپردازد. دیوان عالی آمریکا 
این حکم را اردیبهشت ماه ۱۳۹۵ تایید کرد؛ صدور و تایید این 
حکم علیه ایران در شرایطی انجام شد که ایران بارها هرگونه 
ادعا درباره دخالت در انفجار  سال۱۹۸۳ در پایگاه نیروی دریایی 

آمریکا در بیروت را رد کرده بود.

ماجرای 2 میلیارد دلار بر باد رفته
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